Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2018 № 317
пгт. Ноглики

Об  утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  "Выдача
разрешения  на  право  организации
розничного рынка"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2006 №
271-ФЗ  «О  розничных  рынках  и  о  внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс
Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации
от  10.03.2007  №  148  «Об  утверждении  правил  выдачи  разрешений  на  право
организации розничного рынка»,  Законом Сахалинской области от 07.05.2007 №
37-ЗО  «О  розничных  рынках  в  Сахалинской  области»,  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  15.09.2015  №  459-р  «Об  утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области»,  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.03.2018 № 250
«Об  утверждении  Перечня  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» и
государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при
осуществлении  отдельных  государственных  полномочий,  переданных
Федеральными  законами  и  законами  Сахалинской  области»,  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  право  организации  розничного  рынка»
(прилагается).

consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE82FCF1B0FD5028AF245907E846E5EB7E99375E7z951D
consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE831C20D63890E88F11C9D79856709EEB6C828B09808B48079B5984C74C4EB0F52ABz55FD
consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE831C20D63890E88F11C9D7C806C0DE8B6C828B09808B48079B5984C74C4EB0F52AAz55ED
consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE82FCF1B0FD5028AFA4A987A826E5EB7E99375E79102E3C736ECDA0879C5EFz05DD
consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE82FCF1B0FD50289FD41907D816E5EB7E99375E79102E3C736ECDA0879C5E8z056D
consultantplus://offline/ref=EA3DF4005CB7EDF67EE82FCF1B0FD5028AF3439279866E5EB7E99375E79102E3C736ECDA0879C5E2z05BD

2

2.  Отделу  экономики  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  (Кононенко  Г.В.)  осуществлять  исполнение
муниципальной  услуги  в  соответствии  с  утвержденным  административным
регламентом.

3.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 23.12.2015 № 881
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», кроме п. 3.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого вице - мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
П.С.Кочергина.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ